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Návrhy opatření ke zvýšení spokojenosti zákazníků
vybraného podniku

Abstrakt

Tato bakalářská práce řeší s použitím marketingového výzkumu problematiku zvýšení

spokojenosti zákazníků společnosti IľOréal Česká republika s.r.o. Výzkum byl proveden

formou dotazníkového šetření, jehož cílem je navrhnout řešení, která povedou k získání nových

poznatků a současných názorů respondentů na společnost. Na základě toho jsou pak navržena

opatření a doporučení, která povedou ke zvýšení zákaznické spokojenosti.

Teoretická část obsahuje poznatky a teorie nastudované z odborné literatury. Autorka do

bakalářské práce zahrnula podstatné problémy a otázky týkající se marketingové strategie,

marketingového řízení, marketingového výzkumu a jeho metod. Je zde také pečlivě definován

a popsán předmět zkoumání - zákazník a spotřebitel.

Praktická část na základě výzkumného šetření řeší čtyři hlavní faktory, mezi které se řadí

produkce, zlepšení nedostatků, kvalita zboží a služeb a propagace. Jednotlivé pilíře jsou dále

rozpracovány a řešeny v návrzích opatření. Je zde představena vybraná společnost a její stručná

charakteristika, která popisuje historii a hlavní myšlenku, se kterou vstoupila na trh.

Na závěr j sou autorkou vytvořeny na základě výsledků šetření konkrétní návrhy opatření,

která povedou ke zvýšení spokojenosti zákazníků společnosti UOréal Česká republika s.r.o.

Klíčová slova: marketingová strategie, marketingové řízení, marketingový výzkum, metody

marketingového výzkumu, zákazník, spotřebitel, dotazník, konkurence, respondent,

spokojenost
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Proposals for measures to increase customer satisfaction of

the chosen company

Abstract

This bachelor thesis is focused on the increase in customer satisfaction in a business of

choice. The research has been conducted via data collection using questionnaires. The aim of

this research is to analyse the overall customer satisfaction and determine opportunities for

brand improvement. Based on the analysis, recommendations on how to increase customer

satisfaction are suggested.

The theoretical part focuses on theories sourced from academic literature. The key themes

and concepts related to marketing, customer and marketing research are discussed.

The practical part is constructed using the author's individual research. A brief

description of the chosen business is included, while critically discussing the results taken from

questionnaires. The recommendations are provided in the conclusion and results chapter.

Keywords: marketing strategy, marketing research, marketing management, marketing

research methods, customer, consumer, respondent, questionnaire, competition, satisfaction
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1 Úvod

Z psychologického hlediska jsou potřeby člověka zcela individuální. Jsou už po staletí

zaštiťovány lidskými instinkty a pudy. Definice pojmu „spokojenost zákazníka" není tak

jednotvárná, jak by se na první pohled mohlo zdát. Je na to potřeba mnoho nastudované teorie

z odborných publikací a také výzkumu.

Je třeba si uvědomit, že vztah mezi podnikem a zákazníkem není rovnocenný. Podnik je

na zákazníkovi závislý, zákazník na podniku však nikoliv. Úspěšnost podniku, jeho zisk a

postavení na trhu konkurence ovlivňuje právě zákazník. V současné době se konkurence

každým rokem rozrůstá a na trhu se objevuje stále více podniků s podobnými produkty a

službami. Zde zmíněná paralela má za následek větší nápor na firmy z hlediska udržení

dlouhodobé spokojenosti zákazníka. Společnosti by měly dbát na inovaci své podnikatelské

filozofie a na marketingovou strategii. Je známé, že pokud si podnik svého zákazníka jednou

získá, málokdy má tendenci přejít ke konkurenci.

Tato bakalářská práce má za úkol uvést strategické nástroje, které povedou ke zvýšení

spokojenosti zákazníků vybrané společnosti. Autorka postoupila kroky ke kvalitativnímu

zlepšení. Jedním z vybraných krokuje vytvoření dotazníkového šetření. K marketingovému

výzkumnému šetření byla vybrána dceřiná společnost L'Oréal Česká republika s.r.o., která je

ve vlastnictví mateřské francouzské společnosti L'Oréal S. A.

Práce j e následně rozdělena do dvou částí - teoretické a praktické. V teoretické části j sou

s použitím nastudované odborné literatury definovány a charakterizovány pojmy týkající se

dané problematiky. K nim se řadí marketingová strategie, marketingové řízení, marketing,

marketingový výzkum a jeho metody. Dále marketingový mix a jeho propojení se samostatným

zákazníkem a rozdíl mezi zákazníkem a spotřebitelem. V praktické části je nejprve stručně

charakterizován vybraný podnik, jeho historie a hlavní myšlenka podnikání. Následuje

vyhodnocení vlastního šetření v podobě dotazníků. Na základě výsledků jsou data šetření

analyzována v podobě grafů, diagramů a tabulek. Dle zjištěných výsledků jsou navržena

závěrečná doporučení pro společnost L'Oréal Česká republika s.r.o., která mají za úkol vést ke

zvýšení spokojenosti jejich zákazníků.
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2 Cíl práce a metodika

2.1 Cíl práce

Hlavním cílem bakalářské práce je na základě marketingového výzkumu spokojenosti

zákazníků navrhnout účinná řešení a opatření ke zvýšení jejich spokojenosti ve vztahu

k hodnocenému podniku IľOréal Česká republika s.r.o. Cíl práce se orientuje na čtyři

problematické oblasti - produkci, zlepšení nedostatků, kvalitu zboží a služeb, propagaci, které

jsou podstatné z marketingového rozvoje společnosti. K naplnění cílů jsou stanoveny dílčí

podpůrné cíle, které jsou rozděleny jednotlivě do teoretické a praktické části práce.

Hlavním úkolem teoretické části je charakterizovat a vysvětlit klíčové pojmy a faktory

úzce související s danou problematikou. Kapitola obsahuje základní pojmy ze světa

marketingu, mezi které se řadí například marketingová strategie, marketingové řízení a jeho

metody výzkumu, či zákazník a spotřebitel.

Dílčím praktickým cílem je nejprve stručně seznámit čtenáře s vybranou společností.

Dále realizovat marketingový výzkum formou dotazníkového šetření, které je blíže popsáno

v metodice a je zaměřeno zejména na spokojenost zákazníků vybrané společnosti. Dalším

praktickým cílem je v návaznosti na výsledky výzkumu koncipovat konkrétní opatření, která

povedou ke zlepšení procesu z hlediska míry spokojenosti zákazníků se společností IľOréal.

2.2 Metodika práce

Jak již bylo výše zmíněno, bakalářská práce je rozdělena na dvě části - na teoretickou

část a na praktickou část.

Teoretická část čerpá své poznatky ze sekundárních dat, která se zabývají danou

problematikou a je zaměřena na vysvětlení a objasnění základních pojmů jako jsou:

marketingová strategie, marketingové řízení, marketing, marketingový výzkum a jeho metody,

marketingový mix, zákazník a podobně. Bakalářská práce čerpá zejména z odborných publikací

a je obohacena konkrétními citacemi od významných autorů.

V praktické části je stručně popsán podnik, jeho historie, koncept a cíle. Dále jsou

graficky znázorněny tržby z prodeje zboží společnosti IľOréal Česká republika s.r.o. v rozmezí

od roku 1999 do roku 2020.

Následuje analýza primárního výzkumu, která využívá kvantitativní metody, které

vychází z teorie a hypotéz první části této práce. Objektivita vědeckého výzkumu závisí na

správném vymezení problematiky a precizním formulování otázek výzkumu za pomoci
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adekvátní výzkumné metody. Důvodem a cílem výzkumu jsou konkrétní zjištění, s jejichž

pomocí se řeší a vytváří návrhy opatření, která povedou ke zvýšení spokojenosti zákazníků

vybraného podniku. Předmětem výzkumu je dceřiná společnost IľOréal Česká republika s.r.o.

a za cílovou skupinu šetření je zvolena jejich klientela.

Autorka práce si stanovila dvě techniky sběru informací - dotazníkové a terénní šetření.

Obě šetření byla podepřena jedním dotazníkem. Samotný návrh dotazníku byl vytvořen na

internetové platformě Survio.com a byl konzultován s kvalifikovanými odborníky

marketingového oddělení IľOréal Česká republika s.r.o. V dotazníkovém šetření byl zhotovený

dotazník umístěn na sociální sítě k vyplnění. Terénní šetření mělo dále za úkol zachytit širší

okruh respondentů. Autorka proto dotazník v tištěné podobě předkládala dotazujícím před

prodejnami D M a Rossmann, do kterých společnost distribuuje své zboží.

Všechny odpovědi byly následně graficky znázorněny a zpracovány prostřednictvím

programu Microsoft Excel. Konstrukce dotazníku byla tvořena z 10 otázek, z toho


[…]


viditelnější porovnání vývoje společnosti v České republice od jejích počátků až po současnost,

sloužilo grafické znázornění tržeb za prodej zboží od roku 1999 do roku 2020.

Následovalo vyhodnocení otázek z provedeného dotazníku. Z marketingového výzkumu

vyplynulo, že celkové hodnocení veřejnosti na společnost je pozitivní. I přes kladné hodnocení

měla část dotazovaných několik stížností a připomínek. Nejčastěji se zde objevoval cenový

faktor společně s vizuální stránkou produktů a etický přístup k testování produktů. Nejméně

respondentů se vyslovilo k rozšíření sortimentu společnosti. Téměř 30 % dotazujících

nepožadovalo vůči společnosti žádné změny.

Na základě provedeného výzkumu vyplynuly výsledky, které byly následně aplikovány

do návrhů a doporučení pro společnost L'Oréal Česká republika s.r.o. Všechny tyto postupy

měly za úkol jediné, a to vést ke zvýšení spokojenosti jejich zákazníků.

Činnost společnosti by se dala chápat jako velice komplexní, proto kromě návrhů opatření

a doporučení vzniklo i shrnutí kladných vlastností společnosti a jejích hlavních předností. Mezi

ty se řadí rozsáhlý sortiment, široké zaměření, lehká dostupnost, modernizace a inovace.
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Tato práce může dále posloužit jako návrh pro instruktáž na zvýšení spokojenosti

zákazníků L'Oréal Česká republika s.r.o. Autorka by ráda požádala vedení marketingového

oddělení společnosti o projednání jejích zjištění týkajících se problematických oblastí.

Na základě provedených šetření se považují cíle bakalářské práce na téma „Návrhy

opatření ke zvýšení spokojenosti zákazníků vybraného podniku " za splněné.
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8 Přílohy

Příloha č.l: Scénář dotazníkového šetření

Cíl dotazníkového šetření:

• Odborně uspořádat současné názory respondentů

• Získat bližší přehled o klientele společnosti IľOréal Česká republika s.r.o.

• Zjistit míru spokojenosti dotazujících k výrobkům a službám společnosti

• Získat nové poznatky za účelem řešení a vytvoření návrhů opatření

Metodika a zaměření dotazníkového šetření:

Objektivita vědeckého výzkumu závisí na vědecky správném vymezení problematiky a

precizním formulování otázek výzkumu na jedné straně, ale stejně tak na výstižném výběru a

použití adekvátní výzkumné metody. Autorka práce si stanovila dvě techniky sběru informací

- dotazníkové a terénní šetření. Samotný návrh dotazníku byl vytvořen na internetové platformě

Survio.com a byl konzultován s kvalifikovanými odborníky marketingového oddělení IľOréal

Česká republika s.r.o. V dotazníkovém šetření byl zhotovený dotazník umístěn na sociální sítě

k vyplnění. Terénní šetření mělo dále za úkol zachytit širší okruh respondentů. Autorka proto

dotazník v tištěné podobě předkládala dotazujícím před prodejnami D M a Rossmann, do

kterých společnost distribuuje své zboží.

Všechny odpovědi byly graficky znázorněny a zpracovány prostřednictvím programu

Microsoft Excel a Microsoft Word. Konstrukce dotazníku byla tvořena z 10 otázek, z toho 7

uzavřených a 3 otevřených.

Na základě výsledků z obou šetření byly zjištěny problematické oblasti. Z těchto oblastí

byly následně řešeny a vytvářeny návrhy opatření a doporučení, která povedou ke zvýšené

spokojenosti zákazníků společnosti L'Oréal Česká republika s.r.o.

Obsahové zaměření dotazníku:

Úvod:

Dobrý den,

Věnujte prosím několik minut svého času vyplněním následujícíhoo dotazníku. Jeho

výsledky mi poslouží v psaní praktické částí mé bakalářské práce na téma „Návrhy opatření ke

zvýšení spokojenosti zákazníků vybraného podniku " na České zemědělské univerzitě v Praze.

Dotazník vyplňujte s co nej přesnějšími údaji. Velice mi jeho vyplněním pomůžete.

Děkuji.
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1. Jaké je Vaše pohlaví?

a) Zena

b) Muž

2. Kolik Vám je let?

a) 14-18

b) 19-25

c) 26-35

d) 36-45

e) 46-60

f) 60-více

3. Věděli jste, že hlavní francouzská společnost ĽOréal S.A. má pod sebou značky jako

jsou: La Roche-Posay, Lancôme, Giorgio Armani či NYX Professional Make-up?

a) Ano

b) Ne

c) Vím o jiných, než výše uvedených

4. Jaké produkty společnosti společnosti ĽOréal používáte a v jakých obchodech je

kupujete?

Napište jednu nebo více slov...

5. Věděli jste, že firma ĽOréal netestuje své produkty na zvířatech?

a) Ano

b) Ne

6. Slyšeli jste někdy o termínu Episkin?

a) Ano

b) Ne

7. Pokud byste chtěli na společnosti něco zlepšit nebo změnit, co by to bylo?

Napište jedno nebo víc slov...

8. Znáte a používáte některé z těchto konkurenčních značek? (Schwarzkopf, Avon,

Maxfactor, Bourjois, Yves Rocher, Nivea).

Napište jedno nebo více slov...
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9. Jaká je kvalita zboží ve srovnání s konkurencí?

a) Mnohem lepší

b) O něco lepší

c) Zhruba stejná

d) O něco horší

e) Mnohem horší

10. Doporučil/a byste společnost a její produkty svým přátelům?

a) Určitě ano

b) Pravděpodobně ano

c) Nevím

d) Pravděpodobně ne

e) Určitě ne

Počet respondentů:

Celého výzkumu se zúčastnilo 85 respondentů ve věku 19-60 let

Délka šetření:

Dotazníkové šetření probíhalo necelý měsíc, a to v rozmezí od 1. do 25. srpna 2022.
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