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Odůvodnění hodnocení a celkové shrnuơ:

Autorka bakalářské práce předkládá kvalitně zpracované téma orientované na řešení spokojenosƟ zákazníků. Práce
je velmi dobře strukturována, jednotlivé kapitoly jsou zaměřeny na podstatné odborné oblasƟ. TeoreƟcká část prá-
ce vytváří vhodný předpoklad pro prakƟcké řešení náročné odborné problemaƟky ve vybrané organizaci. Při řešení
prakƟcké čásƟ práce je zřejmá odborná erudice autorky. Výsledkem práce je návrh souboru opatření ke zkvalitnění
přístupu k řešení spokojenosƟ zákazníků jako koncepčního záměru rozvoje řízení vybrané organizace.

Otázky k obhajobě:

V čem může koncepce markeƟngového řízení podporovat dlouhodobý rozvoj spokojenosƟ zákazníků ve vybrané or-
ganizaci.

Jakou formou by autorka práce průběžně sledovala trendy spokojenosƟ zákazníků.
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